
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 29(4318)  
2020 m. liepos 13–19 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
  

Vincas Ruzas: muziejininkas ir numizmatas = Vincas Ruzas: museologist and numismatist = Vincas Ruzas: 
музеевед и нумизмат : bibliografija, 1979–2020. – Alytus : Netimeras, 2020. – 38, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-95987-3-4 

 
LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 

 
Žurnalistika : almanachas / vyriausioji redaktorė Jolanta Beniušytė. – Vilnius : Lietuvos žurnalistų sąjunga : 

Nacionalinė žurnalistų kūrėjų asociacija, 2020. – ISSN 0135-1346 
2020, [Nr.] 1. – 2020. – 128, [1] p., įsk. virš. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 600 egz. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Apie Meilę ir seksualinę energiją / T.N. Mikušina ; [iš rusų k. vertė V. Čivinskienė ir A. Kazakauskas]. – Kaunas : 
„Siriaus“ centras, 2020. – 83, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8228-10-6 

 
Galybė : ritmopriemonė / Evdokia Luchezarnova ; [sudarė Rita Stegvilienė] ; [iš rusų kalbos vertė Regina 

Tameliauskienė, Tatjana Bivainienė]. – Vilnius : Europos darnaus žmogaus institutas, 2020. – 17, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-96148-0-9 

 
Humanizmas ir renesansas / Vytautas Kundrotas. – Vilnius : Baltijos kopija, 2020. – 234 p.. – ISBN 978-609-417-

189-5 (įr.) 
 
Lietuva, meilė, gyvenimas / Evdokia Luchezarnova ; [sudarė Tatjana Bivainienė]. – Klaipėda [i.e. Vilnius] : 

Europos darnaus žmogaus institutas, 2020. – 297, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-96148-1-6 
 
Meilė, mėgavimasis : ritmopriemonė / Evdokia Luchezarnova ; [sudarė Rita Stegvilienė] ; [iš rusų kalbos vertė 

Jonas Stegvilas ir Tatjana Bivainienė]. – Vilnius : Europos darnaus žmogaus institutas, 2020. – 28, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-96148-2-3 

 
Mielas Liūdesy : jaunimo rašytojai ir paaugliai apie tamsiąją meilės pusę / į jaunuolių laiškus nuoširdžiai atsakė 

Becky Albertalli, Adi Alsaid, Libba Bray ... [et al.] ; sudarė Heather Demetrios ; iš anglų kalbos vertė Vida Bėkštienė. – 
Vilnius : Gelmės, 2020. – 207, [1] p.. – (Paribio istorijos, ISSN 2351-6372). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8168-91-4 

 
Mylėk save, lyg nuo to priklausytų tavo gyvybė : [lengvai įgyvendinami patarimai ir įkvepianti istorija] / Kamal 

Ravikant ; iš anglų kalbos vertė Darius Grėbliūnas. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 213, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 
978-609-466-486-1 (įr.) 

 
Paprasto gyvenimo menas : 100 kasdienių praktikų ramybei pasiekti / Shunmyo Masuno ; iš anglų kalbos vertė 

Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 222, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-480-9 (įr.) 
 
Pyktis jai tinka / Soraya Chemaly ; iš anglų kalbos vertė Inga Būdvytytė. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 510, [2] p.. – 

Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4168-7 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Psichologijos pagrindai asmenims, dirbantiems ekstremaliose situacijose : mokomoji knyga / Mečislavas 
Griškevičius ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Technika, [2019]. – 39, [1] p.. – ISBN 978-609-476-
222-2 

 
Valios galia : kur slypi didžiausia žmogaus stiprybė / Roy F. Baumeister, John Tierney ; iš anglų kalbos vertė 

Karina Juodelytė-Moliboga. – Vilnius : Sofoklis, 2020. – 318, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-311-4 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Alfonsas Merkys: mano gyvenimui užteks kuklaus prisiminimo / Giedrė Mičiūnienė. – Utena : Utenos Indra, 
2020. – 111, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-455-498-8 (įr.) 

 
Tėvas Stanislovas KGB gniaužtuose / Arvydas Augas ; [straipsnio „Tėvas Stanislovas: „Žmogui ir Dievui“ autorius 

Rytas Tamašauskas]. – Šiauliai : Lucilijus, 2020. – 143, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-
494-2 

 
STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

  
Nepamirštami metai Rėkyvos bendruomenėje, 2007–2018 : [projekto leidinys] / [Rėkyvos gyvenvietės 

bendruomenė]. – Šiauliai : Titnagas, 2019. – 38, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 275 egz.. – ISBN 978-609-8176-38-4 
 

POLITIKA 
  

Politinės partijos Lietuvoje 1918–1940 m. : dokumentų rinkinys / [leidinio sudarytojai, pratarmės, įvadų ir 
komentarų autoriai] Mindaugas Tamošaitis, Artūras Svarauskas, Algis Bitautas. – Vilnius : Parlamentarizmo istorijos 
tyrimų centras, 2020. – 729, [1] p. : faks.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-95916-1-2 (įr.) 

 
EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

  
Statome kapitalizmą : generatorius, dar vienas generatorius… : [atsiminimai] / Liutavaras L. Algminas. – Vilnius : 

Andrena, 2020. – 237, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-9986-37-090-1 (įr.) 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Teisingumo parodija : (neišgalvota, o išgyventa istorija) / Petras Navikas. – Utena : Utenos Indra, 2020. – 154, [5] p. : 
iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-455-495-7 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Įsimink ir kalbėk / Aldona Andrianova ; [iliustracijos: Laura Buzienė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2020. – 44 p. : iliustr.. – 

Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-484-3. – ISBN 978-9955-32-483-6 (klaidingas) 
 
Mokslas, studijos, universiteto gyvenimas : Vilniaus Gedimino technikos universiteto mokslinis informacinis 

leidinys / redakcijos kolegija: Donatas Čygas, vyriausiasis redaktorius … [et al.]. – Vilnius : Technika, 2020. – ISSN 1392-
1436 

Nr. 53 (2020), Vilniaus Gedimino technikos universitetas – 2019 metai. – 2020. – 81, [1] p. : iliustr. 
 
Pasakok pagal paveikslėlius : sugalvok istoriją ir pavadinimą / [iliustracijos: Laura Buzienė]. – Šiauliai : Lucilijus, 

2020. – 19, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-498-0 
 
Voras – žaislų meistras : teksto skaitymo, suvokimo užduotys ir spalvinimo knygelė pradėjusiems skaityti / Inga 

Volkovienė ; [iliustracijos: Laura Buzienė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2020. – 20 p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-
9955-32-489-8 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

Aplinkos apsaugos inžinerija = Environmental protection engineering : 22-osios jaunųjų mokslininkų 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

konferencijos „Mokslas – Lietuvos ateitis“ teminės konferencijos, vykusios 2019 m. kovo 20 d. Vilniuje, straipsnių 
rinkinys / Vilniaus Gedimino technikos universitetas ; [vyriausiasis redaktorius Pranas Baltrėnas]. – Vilnius : Technika, 
[2019]. – 167, [1] p. : iliustr., diagr., schem.. – ([Mokslas – Lietuvos ateitis], ISSN 2029-7157). – ISBN 978-609-476-211-6 

 
Negyvenama žemė : ateities istorija / David Wallace-Wells ; iš anglų kalbos vertė Rasa Dirgėlė. – Vilnius : Tyto 

alba, 2020. – 310, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-488-5 (įr.) 
 
Takoskyros žmogus : tarp žemiškojo rojaus ir pražūties / [Edmundas Lekevičius]. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 

213, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4197-7 
 

MEDICINA 
  

Kitokiu žvilgsniu : [gydytojo apmąstymai] / Jurgis Brėdikis. – Vilnius : Santara, 2020-    . 
[D.] 2. – 2020. – 222 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9986-868-61-3 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
  

Integruotas inžinerijos kursas IX kl. : pamokų planai mokytojui / Elida Ignatavičienė, Alvyda Jusienė. – Šiauliai : 
Lucilijus, 2020. – 34, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-488-1 

 
Integruotas inžinerijos kursas IX kl. : užduočių sąsiuvinis / Elida Ignatavičienė, Alvyda Jusienė. – Šiauliai : Lucilijus, 

2020. – 42, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-487-4 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

Architektūra ir kontekstai 2019. Apleistų pramonės teritorijų konversija Šefilde = Architecture and contexts 
2019. Conversion of brownfields in Sheffield : mokomoji knyga / Dalia Dijokienė ; Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas. – Vilnius : Technika, [2019]. – 89, [1] p. : iliustr.. – SBN 978-609-476-215-4 

 
ARS VIA meno ir kolekcinių vertybių aukcionas. – Vilnius : Dailės galerija „Klasika“, [2017]-    . 
Nr. 12 : 2020 m. kovo 26 d.. – [2020]. – 79, [1] p. : iliustr. 
 
Ateities kurortas : [tarptautinė vasaros mokykla, 2019 m. birželio 17–22 d., Kaunas–Kačerginė] : [mokyklos 

knyga]. – [Kaunas] : [Kaunas 2022], [2019]. – 66 p. : iliustr., portr., žml.. – ISBN 978-609-96109-1-7 
 
Kodėl taip sunku mylėti? = Why is it hard to love? : Saskia Boddeke & Peter Greenaway : [parodos katalogas, 

2020 m. balandžio 4 d. – rugpjūčio 30 d., Vilnius] / [sudarytojos Ugnė Paberžytė, Deima Žuklytė-Gasperaitienė] ; 
[vertėjai Laimantas Jonušys, Zigmas Pakštaitis, Darius Sužiedėlis] ; [tekstų autoriai Miglė Anušauskaitė, Saskia Boddeke, 
Norbertas Černiauskas ... [et al.]. – Vilnius : MO muziejus, 2020. – 149, [19] p. : iliustr.. – Tiražas 650 egz.. – ISBN 978-
609-8136-22-7 

 
Modernism for the future : [an International Conference] : [Conference proceedings, September 12–13, 2018, 

Kaunas] / [editor Vaidas Petrulis]. – Kaunas : [Kaunas 2022], 2019. – 210 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-
96109-0-0 

 
Taip buvo : Juodkrantės futbolas, ledo ritulys ir kitas sportas : [prisiminimai] / Česlovas Stonys. – Juodkrantė–

Klaipėda [i.e. Klaipėda] : Eglės leidykla, 2020. – 87, [3] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-432-
130-6 (įr.) 

 
Viskas čia yra poezija… : Mortos Machvicaitės piešiniai / parengė Raimondas Guobis. – Utena : Utenos Indra, 

2020. – 31, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – („Spingsulės“ knygynėlis ; Nr. 37). – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-455-492-6 
 

KALBA. KALBOTYRA 
  

Learn and speak Lithuanian / Teresė Ringailienė ; [illustrator Jurga Šarmavičiūtė]. – Kaunas : Šviesa, 2020. – 327, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-06958-2 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Atviravimai : [eilėraščiai] / Jonas Viesulas ; [knygoje panaudotos Juozo Pociaus kūrybos iliustracijos]. – [Vilnius] : 
[J. Viesulas], [2020]. – 419, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-475-525-5 

 
Audrų sesuo : Alės istorija : romanas / Lucinda Riley ; iš anglų kalbos vertė Kristina Miliūnienė. – Vilnius : Tyto 

alba, 2020. – 636, [3] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-466-202-7 (įr.) 
 
Būties atšvaitai : poezijos rinktinė, 2016–2020 / Birutė Kanevičienė. – Vilnius : [B. Kanevičienė], 2020. – 318, [1] p.. – 

ISBN 978-609-475-501-9 (įr.) 
 
Daisy Jones & the Six : [viena istorija apie meilę ir muziką] : [romanas] / Taylor Jenkins Reid ; iš anglų kalbos 

vertė Bronislovas Bružas. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 368 p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4196-0 (įr.) 
 
Devyni broliai : baladžių poema / Justinas Marcinkevičius ; [Vytauto Valiaus tapyba] ; [natų autorius Giedrius 

Kuprevičius]. – Vilnius : Santara, 2020. – 57, [3] p. : iliustr., nat.. – (Kultūros žurnalo „Santara“ biblioteka ; kn. 254). – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9986-868-66-8 

 
Džiugesiu kilti : [eilėraščiai] / Giedrė Mičiūnienė. – Utena : Utenos Indra, 2020. – 238, [1] p.. – Tiražas 40 egz.. – 

ISBN 978-609-455-497-1 
 
Gyvenimo upė / Pranas Plaipa. – [Vilnius] : [Baltijos kopija], [2020]. – 95, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 70 

egz.. – ISBN 978-609-417-193-2 
 
Itališka svajonė : [romanas] / Nicky Pellegrino ; iš anglų kalbos vertė Augustė Čebelytė-Matulevičienė. – Vilnius : 

Sofoklis, 2020. – 319, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-329-9 (įr.) 
 
Ką žino upė : dar apie Justiną Marcinkevičių : straipsniai ir užrašai / Valentinas Sventickas. – Vilnius : Santara, 

2020. – 182, [2] p. : iliustr., faks.. – (Kultūros žurnalo „Santara“ biblioteka, ISSN 2351-5732 ; [kn.] 253). – ISBN 978-
9986-868-65-1 

 
Karo lakūnės : romanas / Noelle Salazar ; iš anglų kalbos vertė Rūta Tumėnaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 430, 

[2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-462-5 (įr.) 
 
Kolekcionierius : rinktinė proza / Saulius Tomas Kondrotas ; [sudarė ir parengė Palmira Mikėnaitė]. – Vilnius : 

Tyto alba, 2020. – 363, [4] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-491-5 (įr.) 
 
Laiko kaina : kai ištinka nemirtingumas : romanas / Tim Tigner ; iš anglų kalbos vertė Rita Kaminskaitė. – Vilnius : 

Tyto alba, 2020. – 398, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-485-4 (įr.) 
 
Lemties vėrinys : eilėraščių rinkinys / Aldona Vitkūnienė-Varškevičiūtė. – Vilnius : [BMK leidykla], 2020. – 131, [1] p. : 

portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-468-216-2 
 
Levandų sodas : romanas / Lucinda Riley ; iš anglų kalbos vertė Aušra Karsokienė. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 

498, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9986-16-988-8 (įr.) 
 
Martinas Idenas : romanas / Jack London ; iš anglų kalbos vertė Silvija Lomsargytė-Pukienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2020. – 382, [1] p.. – („Pegaso“ kolekcija, ISSN 2351-5236 ; 27). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-4159-5 (įr.) 
 
Mažos mano akimirkos : [eilėraščiai] / Sohrab Sepehri ; sudarė ir iš persų kalbos vertė Austėja Merkevičiūtė ; 

[knygai iliustruoti panaudoti Sohrabo Sepehri tapybos darbai]. – Vilnius : Lietuvos literatūros vertėjų sąjunga, [2020]. – 
150, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-95915-7-5 

 
Mėnulio sesuo : Tigės istorija : romanas / Lucinda Riley ; iš anglų kalbos vertė Kristina Miliūnienė. – Vilnius : Tyto 

alba, 2020. – 694, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-466-354-3 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Moteris ežere : psichologinis trileris / Laura Lippman ; iš anglų kalbos vertė Daumantas Gadeikis. – Vilnius : Tyto 
alba, 2020. – 350, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-487-8 (įr.) 

 
Nesufalsifikuotų dienoraščių fragmentai, 2002–2015 / Alfonsas Andriuškevičius. – Vilnius : Apostrofa, 2020. – 

188, [3] p.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8205-15-2 
 
Neužmiršk manęs… : vieno gyvenimo istorija / Silvija Peleckienė. – Šiauliai : Neoprintas, [2020]. – 65, [3] p.. – 

ISBN 978-609-8207-08-8 
 
Pamiršta Provanso karuselė : [romanas] / Juliet Blackwell ; iš anglų kalbos vertė Kristina Lukoševičė. – Vilnius : 

Sofoklis, 2020. – 383, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-331-2 (įr.) 
 
Panelės iš Laisvės alėjos : romanas / Ina Pukelytė. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 230, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – 

ISBN 978-609-466-484-7 (įr.) 
 
Paslėpti kūnai : [knygos „Tu“ tęsinys] : [trileris] / Caroline Kepnes ; iš anglų kalbos vertė Jurga Brastavičiūtė. – 

Vilnius : Sofoklis, 2020. – 445, [2] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-330-5 (įr.) 
 
Pavogti laiškai / Vilija Jurėnienė. – Vilnius : [V. Jurėnienė], 2020. – 226, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-

475-463-0 
 
Poetinės Jotvingių šutvės reikalai : laudacijos ir kiti pa(si)garbstymai / [sudarytojai Neringa Butnoriūtė, Andrius 

Jaukučiūnas [i.e. Jakučiūnas]]. – [Druskininkai] : [Poetinis Druskininkų ruduo], [2019]. – 82, [5] p.. – Tiražas 150 egz.. – 
ISBN 978-609-95766-9-5 

 
Ragautojos : [romanas] / Rosella Postorino ; iš italų kalbos vertė Rasa Klioštoraitytė. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 318, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4180-9 (įr.) 
 
Septynios seserys : Majos istorija : romanas / Lucinda Riley ; iš anglų kalbos vertė Kristina Miliūnienė. – Vilnius : 

Tyto alba, 2020. – 588, [2] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-466-145-7 (įr.) 
 
Šalininkas : romanas / Viet Thanh Nguyen ; iš anglų kalbos vertė Ina Rosenaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 407, 

[1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-489-2 (įr.) 
 
Vaizdai iš vaikystės / Jon Fosse ; iš norvegų kalbos vertė Justė Nepaitė. – Vilnius : Aukso žuvys, 2020. – 158, [1] p.. – 

(Keliautojai laiku). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8120-54-7 
 
Viršvalandžiai / Jurga Ivanauskaitė ; [parengė Ingrida Korsakaitė]. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 161, [2] p.. – 

Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9986-16-581-1 (įr.) 
 
Žemės žalia amžinybė : eilėraščiai / Stefa Juršienė. – Prienai : Aipek, 2020. – 119, [1] p.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 

978-9955-558-19-4 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Blogiausi pasaulio mokytojai / David Walliams ; iš anglų kalbos vertė Gediminas Auškalnis ; su nuostabiomis 
spalvotomis Tony Ross iliustracijomis. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 308, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-
609-466-483-0 (įr.) 

 
Cirko vaikis / Rasa Čuprinskaitė. – [Vilnius] : BALTO print, [2020]. – 223, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-

609-8193-33-6 (įr.) 
 
Dangaus Ežys / Mili Joni ; [iliustracijos: Lazy Beaver]. – Vilnius : 3 norai, 2020. – [34] p., įsk. virš. : iliustr.. – 

Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-96161-1-7 (įr.) 

Debesėlis : [eilėraščiai vaikams] / Jonas Vaicekauskas, Ramunė Hvajon Vaicekauskaitė. – Šiauliai : Lucilijus, 2020. – 
18, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-490-4 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Dingusios šluotos byla / Tomas Dirgėla ; iliustravo Rytis Daukantas. – Vilnius : Tyto alba, 2020. – 191, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-466-180-8 (įr.) 

 
Dviese bijoti drąsiau / Rasa Lazauskaitė ; [iliustracijos autorės]. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas „Švieskime 

vaikus“, 2020. – 103, [5] p. : iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė, ISSN 2351-535X). – Tiražas 40 000 egz.. – ISBN 978-609-8161-
43-4 

 
Mėsos turgus : nematomas modelių gyvenimas / Juno Dawson ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2020. – 397, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-4185-4 (įr.) 
 
Šuniukas Maksius : gyvūnėlių nuotykiai mieste / Steve Voake ; iliustravo Jim Field ; [iš anglų kalbos vertė Asta 

Tobulevičienė]. – Vilnius : Alma littera, 2020. – 157, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-4079-6 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Junk taškus, spalvink, klijuok lipdukus : [1–20] : [užduotėlių knygelė ikimokyklinio amžiaus vaikams] / 
[iliustracijos: Agnieszka Niedzwiadek]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2020]. – 16, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 
iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0502-1 

 
Junk taškus, spalvink, klijuok lipdukus : [1–30] : [užduotėlių knygelė ikimokyklinio amžiaus vaikams] / 

[iliustracijos: Agnieszka Niedzwiadek]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2020]. – 16, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 
iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0503-8 

 
Kelionė po Lietuvą : enciklopedija vaikams / Edita Minkuvienė ir Aušra Didžgalvienė. – Vilnius : Alma littera, 

2020. – 160 p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4198-4 (įr.) 
 
Kūrybinės užduotys 3 metų vaikams / [vertė Vidmantė Vaitonė]. – 1-asis leid., 2020 [m. tiražas]. – Kaunas : 

Šviesa, 2020. – [97] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-06982-7 
 
Mega spalvinimas : [knyga ikimokyklinio amžiaus vaikams]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2020]. – 80, [1] p., įsk. 

virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0530-4 (ištaisytas). – ISBN 978-609-05-05304 (klaidingas) 
 
Mega spalvinimas : [knyga ikimokyklinio amžiaus vaikams]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2020]. – 80, [1] p., įsk. 

virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0517-5 
 
Mega spalvinimas : [šunyčiai patruliai] : [knyga ikimokyklinio amžiaus vaikams]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 

[2020]. – [81] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0516-8 
 
Nindzių ginklai! : [galvosūkiai, užduotys, komiksai] / [vertė Rasa Klikūnienė]. – Kaunas : Presa, [2020]. – 31, [2] p., 

įsk. virš. : iliustr. + 1 lego detalių rink.. – ISBN 978-609-8214-41-3 
 
Skaičiai : šunyčiai patruliai : [knygelė ikimokyklinio amžiaus vaikams]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2020]. – [10] p. : 

iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0479-6 
 
Spalvos : [knygelė ikimokyklinio amžiaus vaikams]. – Vilnius : Egmont Lietuva, [2020]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 

2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0478-9 
 
Superherojų žaisliukai! : [galvosūkiai, nuotykiai, komiksai] / [vertė Emilija Ferdmanaitė]. – Kaunas : Presa, 

[2020]. – 32, [1] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 lego detalių rink.. – ISBN 978-609-8214-42-0 
 

KRAŠTOTYRA 
  

Mažoji Reškutėnų kronika / Viktorija Lapėnienė ; Reškutėnų muziejus. – Reškutėnai [i.e. Vilnius] : Firidas, 2006-    . 
D. 6 / [sudarytoja Viktorija Lapėnienė]. – Utena : Utenos Indra, 2020. – 263, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 

egz.. – ISBN 978-609-455-500-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

ISTORIJA 
 
Genocidas ir rezistencija / Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras ; redakcijos kolegija: 

vyriausiasis redaktorius Arūnas Bubnys … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 
2020. – ISSN 1392-3463 

2020, [t.] 1(47). – 2020. – 166, [2] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 200 egz. 
 

LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 
  

Tai, ko netekome ugnyje : apsakymai / Mariana Enríquez ; [iš ispanų kalbos vertė Laura Liubinavičiūtė]. – Vilnius : 
Lietuvos aklųjų biblioteka, 2020. – 4 kn.. – Tiražas 6 egz.. – ISBN 978-609-00-6745-1 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 

Pagunda. Surask žodžius : žurnalas. 2020, Nr. 1 / vyr. redaktorė Vita Garadauskienė. – Kaunas : Presa, 2020. – 
[64] p. : iliustr.. – ISSN 2669-1701 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

